PAGE
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2024

        № 636
пгт  Кикнур

О внедрении стандартов в сфере добровольчества (волонтерства)

в Кикнурском муниципальном округе

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 27 декабря 2018г. № 2950-р «Об утверждении Концепции развития добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года», распоряжением Правительства Кировской области от 12 мая 2021 года № 88 «Об утверждении Концепции развития и поддержки добровольчества (волонтерства) в Кировской области на 2021 - 2025 годы», во исполнение письма министерства молодежной политики Кировской области от 03.07.2024 № 1557-63-03-04 «О внедрении стандартов в сфере добровольчества (волонтерства)», в соответствии со статьей 37 Устава Кикнурского муниципального округа Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Обеспечить внедрение и использование стандартов в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности, размещенных на портале https://edu.dobro.ru/materials/ : «Стандарт событийного добровольчества (волонтерства)», «Стандарт организации добровольческой (волонтерской) адресной помощи», «Стандарт работы организатора добровольчества (волонтерства)» в работу учреждений, занимающихся развитием и популяризацией добровольческой (волонтерской деятельностью) в Кикнурском муниципальном округе.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики – Ваганову Т.В.
3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского

муниципального округа   С.Ю. Галкин